
 

  

Liceo Artistico Statale “E. Catalano” 
via A. La Marmora, 66 90143 – Palermo 
C.F. 80015360821 - C.M. PASL01000V 

  

Contatti: 

Tel 091 342074 

pasl01000v@istruzione.it 

pasl01000v@pec.istruzione.it 

liceoartisticocatalano.edu.it 

 

ufficio del dirigente   Pag. 1 a 4 

Pubblicazione su:  
Albo on Line  
Amministrazione Trasparente 
Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti 
aggiudicatori distintamente per ogni procedura  
Sito Web Area  PNRR 1.4 AZIONI DI PREVENENZIONE 
Atti – PNRR – AZIONI DI PREVENZIONE E CONTRASTO DELLA 

DISPERSIONE SCOLASTICA  
 

Oggetto: DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DOCENTI INTERNI PER IL 

CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI PER LA REALIZZAZIONE DI N. 150 PERCORSI DI MENTORING 

E ORIENTAMENTO per ATTIVITÀ DI SOSTEGNO DELLE COMPETENZE DISCIPLINARI  – riapertura avviso a 

VALERE SUL PROGETTO: 

 

Codice avviso/decreto Titolo avviso/decreto 

M4C1I1.4-2022-981 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica- Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica 

 

Codice identificativo 
progetto 

Titolo del progetto Codice CUP 
Autorizzazione 

(accordo di 
concessione)  

M4C1I1.4-2022-981-P-15582 The Fluid Zone C74D22003620006 
AOOGABMn° 
n°50405  del 
18/03/2023 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO  il D.A. n. 7753 28/12/2018 contenente istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabili delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della 
Regione Siciliana; 

PASL01000V - A701D01 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010288 - 05/05/2024 - VII.6 - U
PASL01000V - A701D01 - ALBO PRETORIO - 0000149 - 05/05/2024 - A1 – ALTRO - U

Firmato digitalmente da ROSALIA MARTURANA

mailto:Pasl01000v@istruzione.it
mailto:Pasl01000v@pec.istruzione.it
http://www.liceoartisticocatalano.edu.it/


 
 

Ufficio del Dirigente  Pag. 2 a 4 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca 
e di sperimentazione 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTA  la necessità di individuare docenti esperti in qualità di “componenti del Team” per la  corretta 
esecuzione del progetto in oggetto 

CONSIDERATO che gli incarichi previsti sono attività strettamente connesse al raggiungimento di Target e 
Milestone del progetto in quanto trasversale alla esecuzione sul progetto 

CONSIDERATO  che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere 
assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di specifiche 
competenze professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente 
dell’Istituzione Scolastica per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in 
tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure esterne si renda necessario per ragioni contingenti;  

VISTO  il Regolamento Conferimento Incarichi deliberato in Consiglio di Istituto del 24/01/2024, prot. 
1411 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 
il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 
della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 
scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di 
riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in 
attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO L’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - 
Next Generation EU -Riparto istituzioni scolastiche 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 
merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022; 

VISTO  il Decreto prot. 6523 del 19/03/2024, l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’avvio della 
procedura selettiva di personale per l’individuazione delle figure del gruppo per la 
realizzazione del progetto 

VISTO  l’Avviso prot. 8884 del 16/04/2024 con cui l’istituzione ha definito la RIAPERTURA PROCEDURA 
SELETTIVA RIVOLTA AL PERSONALE DOCENTE INTERNO l’istituzione ha definito le procedure di 
partecipazione e selezione all’avviso 

PRESO ATTO  essere trascorso il periodo di presentazione delle domande 

PASL01000V - A701D01 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010288 - 05/05/2024 - VII.6 - U
PASL01000V - A701D01 - ALBO PRETORIO - 0000149 - 05/05/2024 - A1 – ALTRO - U

Firmato digitalmente da ROSALIA MARTURANA



 
 

Ufficio del Dirigente  Pag. 3 a 4 

VISTO  Decreto prot.n. 7157 del 26/03/2024 il Dirigente scolastico/RUP ha costituito la Commissione 
di Valutazione per la selezione delle figure professionali PER N. 25 INCARICHI INDIVIDUALI PER 
LA REALIZZAZIONE DI N. 150 PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO, in relazione al 
progetto “1.4:  Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” identificato da 
Codice CUP C74D22003620006;  

VISTO il verbale di valutazione delle candidature con le graduatorie per il conferimento dell’incarico 
individuale acquisito al protocollo 9834  del 24/04/2024 

VISTO il decreto di pubblicazione graduatoria docenti interni prot. 9836 del 24/04/2024 

Considerato essere trascorso il periodo di presentazione di reclami 

 

DECRETA 

LA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO ON LINE DI QUESTA ISTITUZIONE SCOLASTICA IN DATA ODIERNA, DELLE 

GRADUATORIE DEFINITIVE INCARICHI INDIVIDUALI PER LA REALIZZAZIONE DI N. 150 PERCORSI DI 

MENTORING E ORIENTAMENTO 

ATTIVITÀ DI SOSTEGNO ALLE COMPETENZE DISCIPLINARI 

Classe di concorso A009 – DISCIPLINE GRAFICHE, PITTORICHE, SCENOGRAFICHE 

N. CANDIDATO 
Titoli di 
studio 

Esperienza 
specifica 

Frequenza 
corsi di 

formazione/
specializzazi

one 

Docenza corsi 
di formazione 

Punteggio 

1. MESSINA SALVATORE 4 18 0.5 0 22,5 

 

Classe di concorso A012 – ITALIANO 

N. CANDIDATO 
Titoli di 
studio 

Esperienza 
specifica 

Frequenza 
corsi di 

formazione/
specializzazi

one 

Docenza corsi 
di formazione 

Punteggio 

1. GENTILINI FRANCA 6 10 3,5 0 19,5 

2. MANNELLA PIER LUIGI JOSè 10 0 0 0 10 

3. GIULIANO RASANNA 4 0 2 0 6 

 

Classe di concorso A008 – DISCIP GEOM, ARCH, ARRED, SCENOTEC 

N. CANDIDATO 
Titoli di 
studio 

Esperienza 
specifica 

Frequenza 
corsi di 

formazione/
specializzazi

one 

Docenza corsi 
di formazione 

Punteggio 

1. SCOZZOLA MARIA LUISA 14 0 0 0 14 

2. LICATA ANDREA 6 2 2 0 10 

 

Classe di concorso A050 – SCIENZE 

N. CANDIDATO 
Titoli di 
studio 

Esperienza 
specifica 

Frequenza 
corsi di 

Docenza corsi 
di formazione 

Punteggio 

PASL01000V - A701D01 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010288 - 05/05/2024 - VII.6 - U
PASL01000V - A701D01 - ALBO PRETORIO - 0000149 - 05/05/2024 - A1 – ALTRO - U

Firmato digitalmente da ROSALIA MARTURANA



 
 

Ufficio del Dirigente  Pag. 4 a 4 

formazione/
specializzazi

one 

1. COSTARELLI FRANCESCA ROMILDA 4 8 6 1 19 

2. SCUDERI LEONARDA 10 0 3 0 13 

 

Classe di concorso AB24 - LINGUA E CULT STRANIERA (INGLESE) 

N. CANDIDATO 
Titoli di 
studio 

Esperienza 
specifica 

Frequenza 
corsi di 

formazione/
specializzazi

one 

Docenza corsi 
di formazione 

Punteggio 

1. TODARO GIOVANNI 6 0 8 0 14 

 

Classe di concorso A027 – Matematica e Fisica 

N. CANDIDATO 
Titoli di 
studio 

Esperienza 
specifica 

Frequenza 
corsi di 

formazione/
specializzazi

one 

Docenza corsi 
di formazione 

Punteggio 

1. TUMMINELLO ILARIA 6 0 12,5 0 18,5 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Rosalia Marturana 

*firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 
 
 
 
 
 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo dei 

progetti saranno resi visibili sul sito Sezione apposita Futura- e sull’Albo di questa Istituzione Scolastica  

PASL01000V - A701D01 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010288 - 05/05/2024 - VII.6 - U
PASL01000V - A701D01 - ALBO PRETORIO - 0000149 - 05/05/2024 - A1 – ALTRO - U

Firmato digitalmente da ROSALIA MARTURANA


		2024-05-05T07:53:24+0200
	ROSALIA MARTURANA




